
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

  Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de VITÓRIA DO 

XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU torna público 

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo 

licitatório nº 2/2018-002PMVX que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, CONFORME TERMO DE 

COMPROMISSO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, no dia 18/01/2018, 

Edição: 13, Seção: 1,  Página: 45, através da PORTARIA Nº 357, DE 29 DE DEZEMBRO DE 

2017, Art. 1º Aprovar, nos termos do § 1º do art. 3º da Lei nº 11.578, de 26 de novembro de 

2007,  cujo objeto é a pavimentação de vias públicas do município de VITÓRIA DO XINGU, 

FIRMADO ENTRE  a UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO 

NACIONAL e MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA. Foi em toda sua tramitação 

atendida a legislação pertinente. 

 

 

  Desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório 

nº 2/2018-002PMVX e ADJUDICO à proponente CONSTRUTORA ALTO BRASIL LTDA-

ME, com o valor total de R$ 1.149.976,43 (Um Milhão, Cento e Quarenta e Nove Mil, 

Novecentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos)., vencedora desse certame nos 

termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. 

 

 

  Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 

 

 

 

 VITÓRIA DO XINGU - PA, 15 de Outubro de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA   
 Prefeito Municipal 

 


		2018-10-15T11:53:03-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291




